- quo fluit in sanctum caelestis gratia sucum.
- 130 at quos longarum spatia interfusa uiarum  
diuersa amotos penitus regione retentant,  
credentes dominum non claudi fine locorum  
et miserantis opem cunctas excedere metas,  
incunctante fide praesentia munera poscunt
- | 135 praesentis domini, qui pro uirtute fauoris  
non longe ad sese uenientum uota fatigat,  
propter et admotos contingit ubique rogantes,  
nec tardos uitat, properis uicinior adstat,  
fitque uiae finis solus conatus euntis.
- 140 haec qui corde gerunt, quaecumque in parte uocati  
munus habent domini, seu sanctis credita mandent  
uota uiris seu sacratis quaecumque recondant  
sanetificanda locis. Christus quod corpore sancto  
non adiit, uirtute tegit, licet ille reuersus
- 145 ad sublime poli iamdudum et corpore regnet.  
haec secum stimulante fide persaepe reuoluens,  
excedens fragilem sexum uirtute fidei  
et non feminei sublimis femina cordis  
credidit, emissum cum sancto offerret oliuum,
- 150 quod precibus tanti pietas uicina ministri  
non aliter uotis Martino orante faueret,  
quam si pernici propere translata uolatu  
intra ipsum domini ferret sua uota sepulchrum,  
uexillum complexa crucis lignumque salutis.
- 155 tali plena fide candenti sedula nitro  
sollicitis manibus uiridans infudit olium.  
permutat niueum descendens unda colorem,  
et tacito manans in subdita concava lapsu  
crescit per nitidi paulatim augmenta liquoris,

158] cf. III, 158.

130 at *serripsi*: aut *PSv* 131 amotus *P* ammotus *cod. Iureti* retentat *PS cod. Iureti* 137 admotos *serripsi*: admotus *Pr* amotos *S* contingit *P* 141 saeris *r* madent *P cod. Iureti* 142 recondat *S* 144 regit *Wopkens* 149 credit *P* 154 uixillum *P cod. Iureti* complexa *S* 155 canenti *r* 156 infudit *Pr*: infundit *S* 158 concava subdita *r*

160 ac sonitu reticente silens pinguido tumescit.  
 attamen ut uacuae fauces ad claustra paterent  
 nec nimis oppleto nutaret testa fluento,  
 qua de subiecto consurgunt colla rotundo,  
 oris adhuc uacui patulus residebat hiatus.  
 165 tum puer accepto properans perrexit oliuo  
 ad sanctum, referens et uota et uerba precantis.  
 nec tardat pietatis opus. cito gratia iustum  
 commendat studium, ne uel cunctando fidelem  
 differat aut dubium faciat mora parua fauorem.  
 170 confestimque deus per signa indulta probauit,  
 quantum conferret praesens benedictio donum,  
 ne fortasse fides sensu trepidante labaret.  
 praesentes stupuere uiri (quod Christus adesse  
 iusserat electos tanta ad miracula testes)  
 175 sic creuisse illum Martino orante liquorem,  
 ut sursum elati consurgens unda tumoris  
 obpleret uacuam suspenso gurgite partem,  
 sic iuge ad summum properans, ne linqueret imum,  
 ferueret exundans, considens plena maneret,  
 180 cresceret infusis, sed non uacuanda receptis:  
 ad dominam donec felicia dona reportans  
 pergeret exultans famulus, meritumque beati  
 offerret tantis congaudens dextera signis.  
 talis praeclari benedictio sancta profetae,  
 185 cum uidua exiguum finisset prodiga sumptum,  
 uascula mansuris subpleuit inania douis,  
 ut, quae munificae dederat documenta fidei,  
 ditior expensis fieret, seeura petitis.